

عنوان مقاله:

سهم بالقوه کارخانه های شهری در توسعه پایداری شهرها (مطالعه موردی چالش های توسعه پایدار کرمانشاه از منظر سیستم صنعتی و کارخانه ای)

محل انتشار:

اولین کنفرانس بین المللی رویکردهای نوین در مدیریت کسب و کار و حسابداری با تاکید بر ارزش آفرینی و اقتصاد مقاومتی (سال: 1397)

تعداد صفحات اصل مقاله: 24

نویسندگان:

محمد شریف کریمی - استادیار، گروه اقتصاد، دانشگاه رازی

مینا نعیمی - کارشناسی ارشد، گروه اقتصاد، دانشگاه رازی

خلاصه مقاله:

توسعه پایدار، مفهوم جدیدی است که پس از انقلاب صنعتی و معضلات ایجاد شده در رابطه با صنعتی شدن شهرها و توسعه تکنولوژیک شهرها و از طریق پیوند بین ابعاد مختلف توسعه اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و اجتماعی شکل گرفته است. توسعه شهری زمانی می تواند در جهت پایداری قرار گیرد که بتواند راهکارهایی مشخص برای تامین مطلوب نیازهای خدماتی ساکنان ارایه دهد. با توجه به اینکه امروزه بیش از نیمی از جمعیت جهان در شهرها زندگی می کنند و میزان شهرسازی و شهرنشینی در حال افزایش است؛ مدیریت شهری نقش به سزایی در به وجود آوردن توسعه پایداری شهری، رفاه شهروندان، موفقیت برنامه ها و طرح های توسعه شهری را ایفا می کند. در مناطق شهری، چالش های توسعه پایدار متمرکز می شوند. اهمیت شهرها و جامع پایدار به عنوان اهداف توسعه پایدار (SDG) توسط سازمان ملل متحد شناخته شده است. همچون توسعه صنعتی و تولید مسیولیت پذیر است. تولید صنعتی و کارخانه های شهری بخش مهمی از برنامه های شهرهای رو به رشد است، هرچند که معمولا با تاثیر منفی محیطی مرتبط هستند. برای شناسایی مشارکت بالقوه کارخانه های شهری در توسعه پایدار و رشد شهر در سراسر جهان، ویژگی های سیستم تولید شهر و محیط اطراف آن ها به اهداف توسعه پایدار و اهداف آن ها بستگی دارد. براساس این تحلیل، پتانسیل ها مشتقاتی از شناسایی مناطق اصلی عملیاتی که در آن تولید شهر می تواند شهرهای اقتصادی آتی را از لحاظ اقتصادی، محیط زیست و اجتماعی مورد حمایت قرار دهد. روش ارزیابی براساس بررسی هر هدف از اهداف توسعه پایدار (SDG) آزمون شده است که برای شناسایی سهم بالقوه کارخانه های شهری کاربرد دارد. برای شناسایی مشارکت بالقوه کارخانه های شهری در توسعه پایدار و رشد شهرها، ویژگی های آن ها و تاثیر بالقوه آن ها به تمامی اهداف هر هدف توسعه پایدار (SDG) منطبق بود. یافته ها نشان می دهد که سهم بالقوه کارخانه های شهری در بین اهداف مشخص متفاوت است. به طور طبیعی، یک سهم بالقوه می تواند برای اهداف مربوط به ابعاد اقتصادی شناسایی شود. کارخانه های شهری یک نقش کلیدی در شهرها برای رسیدن به اشغال مولد، کار شایسته و رشد اقتصادی، ایجاد زیرساخت های انعطاف پذیر و ایجاد نوآوری هستند. بالا بودن سهم بالقوه نیز برای ترویج الگوهای مصرف و تولید مناسب است. این امر می تواند برای اثرگذاری مثبت بر توسعه شهرها موثر باشد.

کلمات کلیدی:

توسعه پایدار، SDG، تولید صنعتی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/822439>



